
令和２年４月１４日 

保 護 者 様 

白石町立有明中学校 

校長 下 平 博 明 

 

家庭訪問について（中止と変更のお知らせ） 

 陽春の候、保護者各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また日頃より本校教育充実のためにご理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。 

 さてこのことにつきまして、ここ数日間の県内市町のコロナウィルス感染防止に対

する対応状況、本校ＰＴＡ関連行事において保護者の方々からいただきましたご意見

などを考慮し熟考した結果、誠に急ではありますが家庭訪問を中止することといたし

ました。 

 

 その代替措置として、下記の通り学校での面談（希望制）を実施します。 

 希望される保護者の方と学級担任が、すでにご案内している家庭訪問の日時で、二

者面談を行います。希望されるご家庭は、下の希望調査票に必要事項を記入し学級担

任までご提出ください。 

記 

面談の期間 ： 家庭訪問の期間に同じ ４月１５日(水)～２４日(金) 

面談の場所 ： ３年 図書室    

        ２年 視聴覚室 

        １年 進路指導室・教育相談室・カウンセラー室 

面談の時間 ： 原則 各クラスの家庭訪問予定表のとおり（応相談） 

 

 この家庭訪問で、お仕事の休暇を取られたり、ご都合をつけていただいたりしたに

もかかわらず、このような急な変更を断行し、大変なご迷惑をおかけすると存じます。

深くお詫び申し上げます。今後の感染拡大防止のため保護者様及びそのご家族、学校

職員の安全安心確保のためにはやむを得ない事態であることをご理解いただき、ご協

力いただきますようお願いいたします。 

 

 

面 談 希 望 調 査 票 

（ ）年（ ）組 生徒氏名（             ） 

学級担任との面談を 

        （  ）希望します。  （  ）希望しません。 

※以下、希望される場合のみご記入ください。 

・面談に来られる方のお名前（            ） 

・希望する面談の時間（  ：   ～   ：   ）原則ご案内している時間でお願いします。 

切り取り 


